2023年总预算编报有关事项说明

一、本级财政拨款“三公”经费情况

2023年三公经费（不含培训费和会议费）预算总额676万元，比上年预算数743万元相比减少15万元。

1、因公出国（境）费 0万元，与上年减少0万元，原因是本年年初预计无此事项；

2、公务用车购置及运行费590万元，比上年预算数659万元减少69万元，其中公务用车购置费113万元，比上年109万元增加4万元；公务用车运行费477万元，比上年预算数550万元减少73万元，原因一是为进一步压减一般性支出，对公务用车运行标准进行调整，二是，法院、检察院三公经费基数上划。
3、公务接待费86万元，比上年预算数84万元增加2万元，原因是编报方式改变，导致公务接待费用有所增加。需要说明的是我县公务接待费用测算标准为：（正常办公费+固定电话费+办公取暖费+公务用车运行维护费+差旅费）*0.02执行。        

二、举借债务情况说明

2023年年初政府债务余额为30.54亿元，其中一般债务5.35亿元，专项债务25.19亿元，一般债务中存量债务置换债券0.15亿元，专项债务中存量债务置换债券0.35亿元。

三、财政转移支付情况说明

2023年年初，共收到上级提前下达转移支付131082万元，其中税收返还补助4457万元，一般性转移支付124302万元，专项转移支付2323万元。财力性转移支付75837万元已全部安排到年初预算中。

四、本级政府采购情况说明

2023年，列入年初预算的政府采购经费12740万元。

绩效预算工作开展情况说明

   1、建立规范的绩效预算管理结构。从编制2016年预算开始，所有部门要实行规范的绩效预算管理结构，按照“部门职责—工作活动—预算项目”三个层级编制预算。
2、实行绩效目标指标管理。部门职责层面要确定年度绩效目标，工作活动层面要制定年度绩效目标和绩效指标，预算项目层面要确定年度绩效目标、绩效指标和评价标准。绩效目标和指标应量化，达到可审核、监控、评价。
3、严格编制项目预算。按照省厅规定的12大类30小类的项目分类和编报模式，编制项目预算。严格预算项目管理，坚持部门项目支出全部入库、财政预留资金全部入库、上级下达项目资金全部入库。
4、启动对标评估活动。按照省厅对绩效预算编制工作进行部署，积极安排部署，制定对标活动方案，将对标内容全部分解到各业务股室，各司其职，各负其责，确保达标。
5、完善全口径预算，一般公共预算、政府性基金预算、预算外资金预算、其他资金预算等所有预算项目，全部纳入项目库管理。

6、重大政策和重点项目等绩效目标

2023年特岗教师县级配套资金绩效目标表
360001顺平县教育和体育局（本级）
	1
	项目编码及名称
	13063623P009W8410018B-2023年特岗教师县级配套资金
	主管部门及代码
	[360]顺平县教育和体育局

	2
	项目单位
	360001-1]顺平县教育和体育局（本级）
	年度资金总额
	2547.000000

	3
	资金用途
	用于特岗教师工资发放和社保缴费。

	4
	资金支出计划
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	5
	(累计支出比例)
	25%
	50%
	75%
	100%

	6
	
	5月底
	6月底
	7月底
	8月底

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	9月底
	10月底
	11月底
	12月底

	9
	
	
	
	
	

	10
	年度绩效目标
	目标1
	目标内容1完成845人特岗教师工资福利支出和社保缴费，促进全县教育事业健康快速发展。

	11
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	指标值
	指标确定依据
	评（扣）分标准

	12
	
	
	
	
	符号
	值
	单位（文字描述）
	
	

	13
	产出指标
	数量指标
	特岗教师数量
	特岗教师数量843人，2020特岗243人，2021特岗321人，2022特岗279人，保障以上教师工资福利发放和社保缴费
	=
	843
	人
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	保障特岗教师工资福利待遇正常发放10分

	14
	
	质量指标
	足额发放率
	是否按标准足额发放
	=
	100
	%
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	特岗教师享受我县公办教师同等待遇20分

	15
	
	时效指标
	工资福利支出和社会保障缴费及时性
	根据时间进度，保障特岗教师工资按时发放和社保缴费按时缴纳
	=
	100
	%
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	按月发放工资，按规定完成社保缴费20分

	16
	
	成本指标
	人均每年补贴成本
	特岗教师人均30213.52
元，共计843人
	=
	30213.52
	元/人
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	按经费标准执行10分

	17
	效益指标
	可持续影响指标
	提高教师积极性
	通过提高教师积极性，提升教育教学质量
	文字描述
	
	显著提高
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	保障教育教学工作正常开展15分

	18
	
	社会效益指标
	促进全县教育事业健康快速发展，提高教师生活水平
	通过发放工资福利，提高生活幸福感。
	文字描述
	
	显著促进
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	保障特岗教师、学校和学生全覆盖15分

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	特岗教师满意度
	特岗教师满意度
	=
	100
	%
	冀教师【2022】12号、一承诺、两清单、请示
	教师满意10分


 2023年特困人员供养县级配套绩效目标表
314001顺平县民政局（本级）
	1
	项目编码及名称
	13063623P000029100017-2023年特困人员供养县级配套
	主管部门及代码
	[314]顺平县民政局

	2
	项目单位
	314001-1]顺平县民政局（本级）
	年度资金总额
	295.000000

	3
	资金用途
	为全县特困人员发放补助资金, 提高困难群众幸福感，促进社会和谐发展。

	4
	资金支出计划
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	5
	(累计支出比例)
	25%
	50%
	75%
	100%

	6
	
	5月底
	6月底
	7月底
	8月底

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	9月底
	10月底
	11月底
	12月底

	9
	
	
	
	
	

	10
	年度绩效目标
	目标1
	统筹城乡特困人员救助供养工作，合理确定保障标准。

	11
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	指标值
	指标确定依据
	评（扣）分标准

	12
	
	
	
	
	符号
	值
	单位（文字描述）
	
	

	13
	产出指标
	数量指标
	特困人员发放人数
	领取补助人数
	=
	2039
	人
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	达到人数得15分

	14
	
	质量指标
	发放覆盖率
	发放覆盖率=实际发放补助/符合补助要求人数*100%
	=
	100
	%
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	发放覆盖率100%得15分

	15
	
	时效指标
	发放及时率
	按月及时发放率
	=
	100
	%
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	按月及时发放率100%得15分

	16
	
	成本指标
	成本控制率
	实际支出数/预算下达数*100%
	≤
	100
	%
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	成本控制率≤100%得15分

	17
	效益指标
	社会效益指标
	提高基本生活保障
	通过补助发放，提供基本生活保障
	文字描述
	
	有效提高
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	提高基本生活保障得15分

	18
	
	可持续影响指标
	长期促进社会和谐
	通过各类补助发放, 提高居民幸福感，长期促进社会和谐
	文字描述
	
	长期促进
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	长期促进社会和谐得15分

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	补助对象满意度
	服务对象满意情况
	≥
	90
	%
	保民发【2022】83号关于做好2022年农村低保、农村特困提标通知
	补助对象满意度大于等于90% 得10分


2023年城市低保县级配套绩效目标表
314001顺平县民政局（本级）
	1
	项目编码及名称
	13063623P00002710001U-2023年城市低保县级配套
	主管部门及代码
	[314]顺平县民政局

	2
	项目单位
	314001-1]顺平县民政局（本级）
	年度资金总额
	70.000000

	3
	资金用途
	规范城乡低保政策实施，合理确定保障标准，使低保对象基本生活得到有效保障。

	4
	资金支出计划
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	5
	(累计支出比例)
	25%
	50%
	75%
	100%

	6
	
	5月底
	6月底
	7月底
	8月底

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	9月底
	10月底
	11月底
	12月底

	9
	
	
	
	
	

	10
	年度绩效目标
	目标1
	规范城乡低保政策实施，合理确定保障标准，使低保对象基本生活得到有效保障。

	11
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	指标值
	指标确定依据
	评（扣）分标准

	12
	
	
	
	
	符号
	值
	单位（文字描述）
	
	

	13
	产出指标
	数量指标
	城市低保发放人数
	领取补助人数
	=
	928
	人
	顺政办【2020】89号
	达到人数15分

	14
	
	质量指标
	发放覆盖率
	发放覆盖率=实际发放补助/符合补助要求人数*100%
	=
	100
	%
	顺政办【2020】89号
	发放覆盖率100%得15分

	15
	
	时效指标
	发放及时率
	按月及时发放率
	=
	100
	%
	顺政办【2020】89号
	按月及时发放率100%得15分

	16
	
	成本指标
	成本控制率
	实际支出数/预算下达数*100%
	≤
	100
	%
	顺政办【2020】89号
	成本控制率≤100%得15分

	17
	效益指标
	社会效益指标
	提高基本生活保障
	通过补助发放，提供基本生活保障
	文字描述
	
	有效提高
	顺政办【2020】89号
	提高基本生活保障得15分

	18
	
	可持续影响指标
	长期促进社会和谐
	通过各类补助发放, 提高居民幸福感，长期促进社会和谐
	文字描述
	
	长期促进
	顺政办【2020】89号
	长期促进社会和谐得15分

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	补助对象满意度
	服务对象满意情况
	≥
	90
	%
	顺政办【2020】89号
	补助对象满意度大于等于90%得10分


 2023年农村低保县级配套绩效目标表
314001-1]顺平县民政局（本级）
	1
	项目编码及名称
	13063623P00002810001H-2023年农村低保县级配套
	主管部门及代码
	[314]顺平县民政局

	2
	项目单位
	314001-1]顺平县民政局（本级）
	年度资金总额
	515.000000

	3
	资金用途
	规范城乡低保政策实施，合理确定保障标准，使低保对象基本生活得到有效保障。

	4
	资金支出计划
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	5
	(累计支出比例)
	25%
	50%
	75%
	100%

	6
	
	5月底
	6月底
	7月底
	8月底

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	9月底
	10月底
	11月底
	12月底

	9
	
	
	
	
	

	10
	年度绩效目标
	目标1
	规范城乡低保政策实施，合理确定保障标准，使低保对象基本生活得到有效保障。

	11
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	指标值
	指标确定依据
	评（扣）分标准

	12
	
	
	
	
	符号
	值
	单位（文字描述）
	
	

	13
	产出指标
	数量指标
	农村低保发放人数
	领取补助人数
	=
	9311
	人
	保民发【2022】83号
	达到人数得15分

	14
	
	质量指标
	发放覆盖率
	发放覆盖率=实际发放补助/符合补助要求人数*100%
	=
	100
	%
	保民发【2022】83号
	发放覆盖率100%得15分

	15
	
	时效指标
	发放及时率
	按月及时发放率
	=
	100
	%
	保民发【2022】83号
	按月及时发放率100%得15分

	16
	
	成本指标
	成本控制率
	实际支出数/预算下达数*100%
	≤
	100
	%
	保民发【2022】83号
	成本控制率≤100%得15分

	17
	效益指标
	社会效益指标
	提高基本生活保障
	通过补助发放，提供基本生活保障
	文字描述
	
	有效提高
	保民发【2022】83号
	提高基本生活保障得15分

	18
	
	可持续影响指标
	长期促进社会和谐
	通过各类补助发放, 提高居民幸福感，长期促进社会和谐
	文字描述
	
	长期促进
	保民发【2022】83号
	长期促进社会和谐得15分

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	补助对象满意度
	服务对象满意情况
	≥
	90
	%
	保民发【2022】83号
	补助对象满意度大于等于90% 得10分


 六、其他重要事项的解释说明

2023年为巩固脱贫成效和加大乡村振兴，年初安排县本级财政专项资金4865万元。

